
 

- 1 - 

■会 長 ：岡 田 雅 隆 

■幹 事 ：福 冨 孝 弘 

■会報委員長：宇佐美 芳樹 

 

事務所／〒484-0061犬山市大字前原字橋爪山 1-4 犬山カンツリー倶楽部内 

電 話／0568-61-5219 F A X／0568-61-5523 

U RL／http://www.inuyama-rc.org/ ｅ-mail／info@inuyama-rc.org 

例会場／〒484-0061犬山市大字前原字橋爪山1-4 犬山カンツリー倶楽部 

電 話／0568-61.2281 毎週火曜日／12：30～13：30 

 

第２８３１回  例  会 （ Ｒ２．１１．２４ 火 晴れ ☀ ） 

点 鐘 岡田 雅隆会長 

R . S 手に手つないで 四つのテスト(※ご静聴) 

幹事報告 福冨 孝弘幹事 

１）会報受信クラブ 瀬戸 瀬戸北 愛知長久手 

２）下記クラブは例会変更です 

クラブ名 例会日（曜） 場所（変更理由） 

可 児 12月 3 日(木) (CA／年次総会(夜間)) 

＊「年末の交通安全県民運動」 

12 月 2 日（水）シートベルト・チャイルドシート関所 

新型コロナウイルス感染防止の為、団体からの参加は 

3 名まで。よって、会長・幹事・社会奉仕委員長で参加。 

＊サントリー登美の丘ワイナリーのご案内 

 サントリープロダクツ㈱関矢さんよりご紹介いただいた。
ロータリーの今後の活動に加えたいと思う。 

出席報告（保浦博志委員長） 

出席率 100％ 会員 52 名（＊出席率は紙面での報告のみ） 

祝 福（鈴木一成委員長） 

おめでとうございます！！ 

会員誕生日 保浦 博志君    11 月 24 日 

会員誕生日 近藤 俊也君    11 月 27 日 

会員誕生日 河田 敏和君    11 月 29 日 

結婚記念日 

埴田惣一君夫人 ひろみ様 11月24日(御夫人誕生日4/21)  

   

✿✿ お誕生日おめでとうございます！ ✿✿ 

ニコボックス（板津英基委員） 

岡田雅隆君 ｺﾛﾅ感染者が増えています。手洗い、うが

いなど感染対策を徹底してｺﾛﾅ禍を乗り

切っていきましょう。本日も例会が開催

できる事をよろこんで。 

（同文にて）松平實胤君 福冨孝弘君 丹羽敬昇君 

山根雄司君 今週末位から寒さが厳しくなりそうです。

皆さん健康には気を付けましょう。 

埴田惣一君 駒沢大学全国大学駅伝優勝。箱根へ視界

良好。 

 

会 長 挨 拶（岡田 雅隆会長） 

 

 みなさま、こんにちは。会長挨拶をさせていただき

ます。 

今朝思わぬ訃報を、安達英昭さんがお亡くなりにな

ったということを知りびっくりした次第でございます。 

安達さんは私が入会する 1 年前に入会され、ご縁の

会という同期会を開催されており、私も 1 年後輩とし

て参加させていただき可愛がっていただきました。本

当に良い方で尊敬できる先輩が亡くなってしまい悲し

く思います。 

ご葬儀のご連絡は本日事務局から行いますので、お

時間のある方はご参列いただきますようお願い申し上

げます。 

本日の例会は、「マイ・ロータリー」の加入勧奨と「増

強タイム」を執り行わさせて頂きます。コロナ禍でな

く、普通であれば「マイ・ロータリー」の加入勧奨が

8 月 25 日、「増強タイム」が、9 月 1 日の例会にて行

う行事でありましたが、8 月 14 日の例会から 9 月 15

日まで計 5 回の例会をコロナの第 2 波の到来というこ

とで休会させて頂いた関係で本日に持ってまいりまし

た。 

また、本日も本来ならばクラブ行事予定では、「草屯

帰国報告会」を行う予定でおりました。先週 11 月 12

日（木）から 11 月 15 日（日）まで、草屯クラブを訪

問し周年の式典に参加してくる予定でした。特に本年

度は、草屯クラブさんは創立 50 周年を迎えられる節目

の年でありましたので、草屯に出向き、草屯クラブメ

ンバーの皆さまに直接お祝いをお伝え出来なかったこ

とは残念でありました。 



 

- 2 - 

真野国際奉仕委員長の取り計らいで、ビデオレター

にて祝辞は送ることが出来ました。コロナ感染症によ

って年間スケジュールがことごとく狂ってくるのは、

本当に悩ましい限りであります。 

ここ 2～3 週間の間で、また全国でコロナの感染者数

がこれまでにない勢いで増えており、第 3 波の到来か

と言われ始めました。なんとかここらで収まってもら

わないと、また休会を考えないといけない時期が来や

しないかと心配をしております。 

さて、本日は「マイ・ロータリー」の加入勧奨を行

いたいと考えています。「マイ・ロータリー」は、まず

犬山 RC のメンバーの方の加入率が地区内見まわして

も飛び抜けて低い現状で、11 名の方の登録しかなく加

入率は 20.8％しかありません。 

2760 地区内の平均加入率が 52.5％ですので、せめ

てこの平均値は超えて今回の例会にて 60％、30 名を

超える方の登録をお願いしたいと考えています。ご協

力をお願い申し上げます。 

増強タイムについて、諸般の事情で中村会員増強委

員長が欠席の為、ここで現状報告をさせていただきま

す。 

上期は関矢正己さん、鈴木敏之さん、内山勉さん、

豊嶋遼平さんの 4 名の方にご入会いただいております。

現在 5 名程の候補者がお見えになります。皆様の周り

にも良い方がお見えになればご推薦いただきたいと思

います。次年度は 60 周年の為、何とか 60 名のメンバ

ーにしたいと思っております。 

来年 1 月にまた会員増強タイムを設けます。皆様の

ご協力をお願い致します。 

 
マイロータリー加入勧奨 

（保浦 博志プログラム・出席委員長） 
R.I.日本事務局からの動画等流し、 

マイロータリー登録の時間を設けました 

 

開会点鐘後に 

安達英昭さんの訃報を受けて、ご冥福を祈り黙祷を捧

げました。 


